Župi Taborsko pripada i kapela u Lastinama.

#### **Lastine, kapela sv. Ivana Krstitelja**

Kao godinu dovršenja ove kapele možemo uzeti 1656., kada je kapelu posvetio biskup Petretić, kako navode podaci iz vizitacija 18. stoljeća. Kapela je već u izvorima 17. st.

opisana kao zidana, sa svodenim svetištem i sakristijom na sjevernoj strani sa svodom, a ostalo tijelo crkve ima tabulat. Ispred zidanog zvonika je »atrij«.

*1687. Anno et Die supra scriptis visitata est Capella Consecrata S. Joannis Baptista in Taborska minori. Qua est tota murata habens Sanctuarium et Sacristiam ad Septemtrionem sub fornice, reliquum corpus Ecclesiae tabulato honesto tectum est. Atrium ad portam majorem muratum est. Supra quod erecta est Turris etiam murata, in qua manent dua campana consecrata, minor porta ad meridiem facta est. Chorus supra portam majorem, Cathedra ad Septemtrionem in corpore Capellae. Coemeterium quoque bene muro cinctum est ...*

*Ad meridiem adiacet muro Capella non consecrata murata S. Benedicty in qua erectum est altare lapideum ...*

*153/II, 1687., fol. 24.*

Opis ponavlja i temeljna vizitacija iz 1739., u kojoj je i spomenuta godina posvete. Navodi se i da je svod u svetištu obojan, a detaljnije je opisan i »atrij«, popločan ciglom i svoden.

*1739. Capella S. Joanni Baptistae in Thaborsko*

*Anno quo supra die vero 27 Junij visitatam Eandem capellam consecratam per Ill(ustris-si)um et Reverend(issim)um (Episcopum) Petrum Petretich Anno 1656 ... Haec capella e(st) a fundamentis murata, satis ampla, lapide bene tecta, cujus sanctuarium sub fornice depictum, reliquum vero corpus sub tabulato, quae e(st) strata lapide, in eodem habens cryptam unam Oreskianam et quondam privata Parochianos. Sanctuarium parte stratum est lateribus. Habet capella portas duas sub bonis clausuris, minorem ad meridiem, penes quam lapis marmorae porrecti ... pro aqua lustrali, alia major ad occidentem ante quam est atrium stratum lateribus sub fornice et supra idem atrium turris quadrangularis satis ampla et firma, tecta lapidibus ... Ad eandem portam intra Capellam est Chorus ligneis varijs imaginibus depictus ...*

*Accedit Sacristiam muratam ad partem Septemtrionalem stratam lateribus sub fornice depicto ... Haec Sacristia habet portam firmam ex Sanctuario.*

*156/V, 1739., str. 149.*

Opis i navedena godina posvete ponavljaju se i u vizitaciji iz 1802. godine.

*1802. Capella S. Joannis Baptistae*

*Visitavi Capellam hanc die vero 10 Septembris, quae distat ab Ecclesia Parochiali 1/2 hora ad publicum cometerium. Haec a fundamentis murata est. Consecrata per piam Memoriam Ep(isco)pum Petrum Petretich Anno 1656 ...*